[image: ]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

Д У М А
шестой созыв
____________________________________________________________

СОРОК СЕДЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2019 г. № 21-Р

О внесении изменений в решение Думы от 15.10.2018г. № 104-Р «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории городского округа Заречный.

В соответствии с гл. 31 "Земельный налог" Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ст. 45 Устава городского округа Заречный

Дума решила:

Внести в решение Думы городского округа Заречный от 15.10.2018 №104-р «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории городского округа Заречный» следующие изменения:
1. В пункте 3 слова «Установить налоговые льготы: полностью освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:» заменить словами «Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:».
2. В части третьей пункта 5 слово «налогоплательщиками» заменить словами «налогоплательщиками-организациями».
3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»
4. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Заречный.

Председатель Думы городского округа                                      А.А. Кузнецов

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа                                                              А.В. Захарцев
image1.png